1

ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                Bình Phước, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3204/QĐ-UBND ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 của tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

305/TTr-SKHCN ngày 07/3/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2022 như

sau:

1. Tổng kinh phí: 24.378.000.000 đồng (Hai mươi tư tỷ, ba trăm bảy mươi

tám triệu đồng); được phân bổ chi tiết tại Bảng phân bổ kèm theo Quyết định này.

2. Nguồn vốn: Kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ đã giao năm 2022.

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

quản lý, tham mưu sử dụng nguồn kinh phí trên đúng quy định hiện hành; báo cáo

tình hình, kết quả thực hiện các đề tài, dự án và các công việc liên quan về cơ quan

có thẩm quyền theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Khoa học và

Công nghệ, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương; các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này,

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ KH&CN, Bộ Tài chính;

- TTTU, TTHĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Sở KH&CN (10 bản);

- LĐVP, các Phòng;
- Lưu: VT, P.KG-VX(Nga.QĐ18b/22).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

2

BẢNG PHÂN BỔ KINH PHÍ

SỰ NGHIỆP KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2022

của UBND tỉnh Bình Phước)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT NỘI DUNG
KINH

PHÍ

GHI

CHÚ

I NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 16.123

1 Nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia, cấp tỉnh   4.941

1.1
Nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh chuyển tiếp từ năm 2021

sang 2022
  1.641

1.2 Nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh mới năm 2022   2.500

1.3

Nhiệm vụ cấp quốc gia: Nghiên cứu giải pháp công

trình bổ cập nước ngầm từ hệ thống thủy lợi trong mùa

mưa để ứng phó với hạn hán trên địa bàn tỉnh Bình

Phước

     800

2 Nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở   2.382

2.1
Nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở chuyển tiếp

từ năm 2021 sang 2022
882

2.2 Nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở mới 2022   1.500

3

Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao KH&CN

phục vụ phát triển kinh tế - xã hội các huyện biên giới

tỉnh Bình Phước giai đoạn 2020-2025.

  2.000

4

Chương trình phát triển tài sản trí tuệ trên địa bàn tỉnh;

Chiến lược sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Thực hiện công tác chuyển giao công nghệ theo Nghị

quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 và Nghị

quyết số 13/2021/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Bình Phước; Đối ứng dự án cấp quốc

gia về sở hữu trí tuệ.

  3.000

5
Nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng của Tổ chức

KH&CN
  2.000

6
Triển khai xây dựng mới, áp dụng HTQLCL tại tất cả các

xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh
  1.000

7
Kế hoạch Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới sáng

tạo
     800

3

II NHIỆM VỤ QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ KH&CN 3.400

1 Quản lý chung nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh, cấp cơ sở      600

2
Hoạt động Thông tin, thống kê KHCN, Webside, chuyên

mục chuyên đề, Bản tin khoa học công nghệ
  1.000

3 Sở hữu trí tuệ, sáng kiến      400

4

Quản lý nhà nước về đánh giá, thẩm định, giám định

công nghệ; Quản lý nhà nước về An toàn Bức xạ hạt

nhân và chuyển giao công nghệ, tập huấn ứng phó sự cố

bức xạ;…

     350

5 Thanh tra, kiểm tra khoa học và công nghệ     500

6
Hoạt động Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng, giải

thưởng chất lượng
     150

7

Tham mưu tư vấn, đào tạo, bồi dưỡng hợp tác quốc tế,

hoạt động khoa học và công nghệ cấp huyện; chuyên

môn nghiệp vụ, hội nghị, hội thảo, hợp tác quốc tế và

công tác pháp chế…

    400

III NHIỆM VỤ KHÁC 4.737

1
Nhiệm vụ: Hội thi sáng tạo kỹ thuật; Hội thi sáng tạo

thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bình Phước
     855

2
Dự án: Phát triển cơ sở dữ liệu về khoa học và công

nghệ
  1.500

3

Dự án: Xây dựng hệ thống cơ sở dữ liệu chỉ dẫn địa lý

"Hạt điều Bình Phước"

(Đối với dự án này, trong trường hợp không được

UBND tỉnh thống nhất thực hiện thì Sở Khoa học và

Công nghệ có trách nhiệm phối hợp với Sở Tài chính

tham mưu điều chỉnh kinh phí dự kiến chi thực hiện cho

dự án này để thực hiện nhiệm vụ khác, đảm bảo đúng

quy định).

  2.500

  TỔNG CỘNG 24.378

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-28T09:45:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-28T10:31:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-28T10:54:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-28T10:54:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-28T10:55:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-28T10:55:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-28T10:55:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-28T10:55:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-28T10:56:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-28T10:56:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!